
 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE E DELLA 
QUALITA’ 

 
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Prot. 0021699 del 11.11.2011 
 

VISTO il D.P.R. 22.7.2009, n. 129, recante il regolamento di riorganizzazione del Ministero 
delle politiche agricole alimentari e forestali; 
 
 VISTO  il Decreto Leg.vo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante attuazione della Legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 
 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante le norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, così come modificato dal 
decreto del Presidente della Repubblica 30 ottobre 1996, n. 693; 
 
 VISTO il D.M. n. 16485 del 21 settembre 2011, con il quale è stato indetto il concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n . 4 posti di dirigente di seconda fascia nel ruolo centrale 
agricoltura del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, pubblicato sulla G.U. – IV 
serie speciale – concorsi ed esami – n. 77 del 27.9.2011; 
 
 RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi 
dell’art. 4 del bando; 
 

DECRETA: 
 
 La Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 4 
posti di dirigente di seconda fascia nel ruolo centrale agricoltura del Ministero delle politiche 
agricole alimentari e forestali, pubblicato sulla G.U. – IV serie speciale – concorsi ed esami – n. 77 
del 27.9.2011, è costituita come segue: 
 
 Presidente 
 Dott. Emidio Frascione  Presidente onorario del Consiglio di Stato, a riposo 
 



 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE E DELLA 
QUALITA’ 

 
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 Componenti 
 
 Dott. Giuseppe Serino  Dirigente di prima fascia del Ministero delle politiche 
      Agricole alimentari e forestali 
 
 Dott.ssa Concettina Ciminiello Dirigente di prima fascia del Ministero dell’Economia 
      e delle Finanze 
 
 Segretario:    Sig.ra Cara Natalizi – Funzionario amministrativo 
      Area III – F5 
 
 Ai suddetti componenti della Commissione spettano i compensi ed i rimborsi previsti dal 
D.P.C.M. 23 marzo 1995, che graveranno sui fondi del capitolo 1902/6 – UPB/ 
macroaggregato5.2.1 funzionamento, nell’ambito del programma 5.2 Servizi affari generali per le 
amministrazioni di competenza, di pertinenza del CDR Dipartimento delle politiche di sviluppo 
economico e rurale del corrente esercizio finanziario, fatta salva l’applicazione della disciplina 
dell’onnicomprensività del trattamento economico dei dirigenti di cui all’art. 24 comma 3, D.Lgs. 
186/2001. 
 
 Il presente decreto sarà inviato all’organo di controllo per la registrazione. 
 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 
              F.to  Stefano Vaccari 

 
 


